Predicabant autem, ut pœnitentiam agerent, & dæmonia multa eiiciebant, & ungebant oleo multos ægros, & sanabantur. *M.* Transiit autem *I E S V S* inde, ut doceret & prædicaret in ciuitatibus eorum. [*in quibus apostoli fuerant commorati, prædicantes.*]

De interrogatione Ioannis, *Tu es qui uenturus es?* *Mat. II.*

*Luce 7.*

CAP. XXXVIII.

**L.** **E**T nuntiauerunt Ioanni discipuli eius de omnibus iis. *M.* [Ioannes uero cum audisset in uinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis ad *I E S V M*, dixit: Tu es qui uenturus es, an alium expectamus? **L.** Cum autem uenissent ad eum uiri, dixerunt: Ioannes Baptista misit nos ad te, dicens: Tu es qui uenturus es, an alium expectamus? In ipsa autem hora, curauit multos à languoribus suis, & plagis, & spiritibus malis, & cæcis multis donauit uisum. *M.* Et respondens *I E S V S*, ait illis: Euntes nuntiante Ioanni, quæ uidistis, & audistis. *\* accipiunt euāgelii nū-*  
**A** Cæci uident, claudi ambulant, leprosi unt euāgelium.  
**B** mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur. Et beatus est, qui non fuerit *\* scandalizatus in*  
*\* offensa*  
*f 2* me. Illis autē abeuntibus, cœpit *I E S V S* suscipere dicere

dicere ad turbas de Ioanne: Quid existis in desertum uidere? Arundinem uento agitatum? Sed quid existis uidere? Hominem mollibus uestitum? Ecce qui in mollibus uestiuntur, *l.* & qui in pretiosa ueste sunt, & in deliciis, *m.* in domibus Regum sunt. Sed quid existis uidere?

*\*excellē* Prophetam? etiam dico uobis, & *\*plu-*  
*tiorē p-* quā prophetam. Hic est enim, de quo *c*  
*phetam* scriptum est: Ecce ego mitto *\*angelum*  
*\*nuntiū* meum ante faciem tuam, qui præparabit  
*Mat. 3.a* uiam tuam ante te. ] Amen dico uobis, *d*  
 non surrexit inter natos mulierum, maior  
 Ioanne Baptista. Qui autem minor est  
 in regno cælorum, maior est illo. [*nam*  
*infimus beatorum perfectior est quolibet iusto*  
*uatore.*] A diebus autem Ioannis Bapti-  
 stæ usque nunc, regnum cælorum uim  
 patitur: & uiolenti rapiunt illud. [*per*  
*uim pœnitentiæ.*] Omnes enim prophætæ  
*Mat. 3.b* & lex usque ad Ioannem, prophætæ  
 runt. Et si uultis recipere, ipse est Helias, *e*  
 qui uenturus est. Qui habet aures audien-  
 di audiat. *l.* Et omnis populus audiens,  
 & publicani, iustificauerunt Deum, bap-  
 tizati baptismo Ioannis. Pharisæi autem &  
 Legisperiti consilium Dei spreuerunt in  
 semetipsis, non baptizati ab eo. Ait autem  
 Dominus: Cui ergo similes dicam homi-  
 nes *f*

nes generationis huius, & cui similes sunt?  
 Similes sunt pueris sedentibus in foro, &  
 loquentibus adinuicē, & dicentibus: Can-  
 tauimus uobis tibiis, & non saltaſtis: la-  
 mentauimus, & non ploraſtis. Venit enim  
 Ioannes baptiſta, neque manducans pa-  
 nem, neque bibens uinum, & dicitis: Dæ-  
 moniſi habet. Venit filius hominis, man-  
 ducans, & bibens, & dicitis: M. Ecce ho-  
 mo uorax, & potator uini, Publicano-  
 rum & peccatorum amicus. L. Et iuſti-  
 ficata eſt ſapientia ab omnibus filiis ſuis.  
 [discipulis.]

De maledictionibus ciuitatum,  
 quibus prædicauerat Chriſtus.

Matthæi 11. Marci 13. Luca 10.

CAPVT XXXIX.

**T**VNC cœpit exprobrare ciuitatibus,  
 in quibus factæ ſunt plurimę uirtu-  
 tes eius, quia non egiffent pœnitentiam:  
 Væ tibi Corozaim, uæ tibi Bethſaida:  
 quia ſi in Tyro & Sidone factæ fuiſſent  
 uirtutes, quæ in uobis factæ fuerunt, olim  
 in\* cilicio & cinere ſedentes, L. pœnite- \*ſacco  
 rent. M. Veruntamen dico uobis, Tyro \*quæ es  
 & Sidoni remiſſius erit in die iudicii, quã uſque ad  
 uobis. Et tu Capharnaum, \*nunquid uſq; cælũ ex-  
 ad cælum exaltaberis? uſque ad infernum altata  
 f 3 deſcen

descendens, quia si in Sodomis factę fuissent uirtutes, quę in te factę sunt, forte mansissent usque in hunc diem. Veruntamen dico uobis, quia terrę Sodomorum remissius erit in die iudicii, quàm tibi. R. Et ueniunt ad domum, & cōuenit iterum turba, ira ut non posset neq; panem manducare. Et cū audissent, exierunt tenere eum: dicebant enim, Quoniam in furorem uersus est. Et scribę, qui ab Hierosolymis descenderant, dicebant, Quoniam Beelzebub habet.

**De reditu apostolorum ad Christum.** *Mar. 6. Luc. 9. CAP. XL.*

**L. ET** reuersi apostoli, R. conuenientes ad Iesum renunciauerunt ei omnia, quę egerant & docuerant. Et ait illis: Venite scorsum in desertum locum, & requiescite pusillum. **L.** Et assumptis illis, secessit deorsum in locum desertum qui est Bethsaida. R. Erant enim qui ueniabant & redibant multi, & nec spatiū manducandi habebant.

**De missione septuaginta duorū discipulorum.** *Luc. 10. CAP. XLI.*

**P**ost hæc autem designauit dominus & alios septuaginta duos, & misit illos binos ante faciem suam, in omnē ciuitatem & locum, quo erat ipse uenturus, &

& dicebat illis : Messis quidē multa, ope-  
 rarii autem pauci. Rogate ergo dominū  
 messis, ut mittat operarios ī messem suā.  
 Ite, ecce mitto uos, sicut agnos inter lu-  
 pos. <sup>B</sup> Nolite portare sacculū, neque perā, <sup>4. reg. 4. e</sup>  
 neque calciamenta, & neminem per uiam  
 salutaueritis. In quamcunque † domum † <sup>† autem</sup>  
 intraueritis, primū dicate, Pax huic do-  
 mui. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescet  
 super illam pax uestra. Sin autem, ad uos  
 reuertetur. In eadem autem domo mane-  
 te, edentes & bibētes, quæ apud illos sunt.  
 Dignus enim est operarius mercede sua.  
<sup>C</sup> Nolite transire de domo in domum. Et  
 in quamcunque ciuitatem intraueritis &  
 susceperint uos, manducate quæ apponun-  
 tur uobis, & curate infirmos, qui in illa  
 sunt, & dicate illis: Appropinquabit ī uos  
 regnum Dei. ¶ In quamcunq; autem ciui-  
 tatem intraueritis, & non receperint uos,  
<sup>D</sup> excūtes de plateis eius, dicate: Etiam pul-  
 uerem, qui adhæsit pedibus nostris de ci-  
 uitate uestra, extergimus in uos. Tamen  
 hoc scitote, quia appropinquabit regnum  
 Dei. Dico uobis, quia Sodomis in die illa  
<sup>E</sup> <sup>\* remissius</sup> crit, quā illi ciuitati. <sup>\* tolera-</sup>  
 bilius